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Primeiro Ano 

Turma A Diurno  
Obrigatórias Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

 

7:45 
8:35 

 

08423 
História do Direito 

Prof. Luciano Vaz 

19/10/2021 

09803 
Fundamentos de Filosofia 

Prof. Jaime John 

13/10/2021 
   

8:35 
9:25 

9:45 
10:35 

09804 
Metodologia Científica 

Profa. Paula Henning (IE) 

13/10/2021 
10:35 
11:25 

Turma B Noturno  
Obrigatórias Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

 

18:50 
19:40 

 

08423 
História do Direito 

Prof. Luciano Vaz 

19/10/2021 

09804 
Metodologia Científica 

Profa. Paula Henning (IE) 

13/10/2021 
  

19:40 
20:30 

20:40 
21:30 

09803 
Fundamentos de Filosofia 

Prof. Jaime John 

13/10/2021 
21:30 
22:20 
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Optativas do 1º Semestre 
Optativas Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 
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7:45 
8:35 

   
  

8:35 
9:25 

   
  

9:45 
10:35 

   
  

10:35 
11:25 

   
  

11:25 
12:15 

   
  

13:30 
14:20 

08380 
Direito Econômico 

Constitucional 
Prof. Thelmo de Carvalho 

Branco Filho 

11/10/2021 
 

08399 
Política Criminal 

Transnacional 
Prof. Eduardo Pitrez Correa 

19/10/2021 

08385 
Propriedade Intelectual 

Prof. Valdenir Aragão 

13/10/2021 
 

 
 

 

14:20 
15:10 

 08397 
Processo Eletrônico 

Prof. Vinícius Castro 

15/10/2021 
15:10 
16:00 

10776 – Turma B 
Sociedade, Educação e 
Relações Étnico-raciais 

Profa. Cassiane Paixão 

14/10/2021 
16:20 
17:10 

08298 
Direito Cooperativo e 

Cidadania  
Prof. Éder Dion de Paula 

Costa 

18/11/2021 

  
08384 

Direito Educacional 
Prof. Renato Dias 

15/10/2021 

17:10 
18:00 

 
 

10776 – Turma A 
Sociedade, Educação e 
Relações Étnico-raciais 

Profa. Cassiane Paixão 

14/10/2021 

18:00 
18:50 

  

18:50 
19:40 

     

19:40 
20:30 

     

20:40 
21:30 

 
  

  

21:30 
22:20 

     

 


