

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG



FACULDADE DE DIREITO - FADIR Curso de Direito Turma A Diurno | Turma B Noturno

Primeiro e Segundo Semestres 2021

Rio Grande, 28.set.2021

Primeiro Ano

Turma A Diurno

Obrigatórias	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
7:45 8:35			09803 Fundamentos de Filosofia		
8:35 9:25		08423 História do Direito Prof. Luciano Vaz 19/10/2021	Prof. Jaime John 13/10/2021		
9:45 10:35			09804 Metodologia Científica		
10:35 11:25			Profa. Paula Henning (IE) 13/10/2021		

Turma B Noturno

Obrigatórias	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
18:50			09804		
19:40			Metodologia Científica		
19:40		08423	Profa. Paula Henning (IE)		
20:30		História do Direito	13/10/2021		
20:40		Prof. Luciano Vaz	09803		
21:30		19/10/2021	Fundamentos de Filosofia		
21:30			Prof. Jaime John		
22:20			13/10/2021		



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

DIREITO

FACULDADE DE DIREITO - FADIR Curso de Direito Turma A Diurno | Turma B Noturno

Primeiro e Segundo Semestres 2021

Rio Grande, 28.set.2021

Optativas do 1º Semestre

Optati	vas	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
Cursos de Direito – Diurno – Noturno	7:45 8:35					
	8:35 9:25					
	9:45 10:35					
	10:35 10:35 11:25					
	11:25 12:15					
	13:30 14:20	08380 Direito Econômico	08399	08385		
	14:20 15:10	Constitucional Prof. Thelmo de Carvalho Branco Filho 11/10/2021	Política Criminal Transnacional Prof. Eduardo Pitrez Correa 19/10/2021	Propriedade Intelectual Prof. Valdenir Aragão 13/10/2021		08397 Processo Eletrônico
	15:10 16:00				10776 – Turma B Sociedade, Educação e	Prof. Vinícius Castro 15/10/2021
	16:20 17:10	08298 Direito Cooperativo e			Relações Étnico-raciais Profa. Cassiane Paixão 14/10/2021	08384
	17:10 18:00	Cidadania Prof. Éder Dion de Paula Costa 18/11/2021			10776 – Turma A Sociedade, Educação e Relações Étnico-raciais Profa. Cassiane Paixão 14/10/2021	Direito Educacional Prof. Renato Dias 15/10/2021
	18:00 18:50					
	18:50 19:40				11/10/2021	
	19:40 20:30					
	20:40 21:30					
	21:30 22:20					